Ex Cartulario Ecclesiae hujus editit Ughele. lib. I. fol. Tom. IV.

Si cut injusta postentibus nullus est tribendus effectus, sic legitima desiderantium non est differenda petitio. Quocirca, dilecti in Christo frater Oberte Episcopo, tuis postulationibus clementius annuentes, ad perpetuam sanctae Cremonensis Ecclesiae firmitatem, possessiones & bona omnia, quae impraesentiarum Ecclesia eadem iuste possidet, sive in futurum, Domino largiente, iuste atque canonicè acquirerit, apostolica auctoritate firmamus; Inter quae omnia, haec prima visa sunt nobis exprimenda: Quicquid scilicet curati telonei, atque ripatici & portatici de Cremonensi civitate ad publicam fan-

Exordium.

Bona omnia Ecclesiae confirmat.

Bona ipsa, iuraque nonnulla enumerat.

Et io-

tionem pertinerit, tam de ipsius civitatis Comitatu, quam de parte curtis Sexpilas: necnon ripas & piscarias a Vulpariolo usque in caput Aduæ cum molendinis, & cum uniuersisque navis solito censu, sicut continetur in præcepto, & in tuis notitiis: seu cum per solutionem omnium navium causâ mercandi Cremonam aduentium, tam Venetorum, quam cæterorum navium, & cum curata omnium negotiorum, quæ sunt in prædicta ripa: districtiorem civitatis infra & extra per quinque milliariorum spatia: Altare quoque S. Hymerii, canonicam, & def. . . . . quas Canonici soliti sunt suscipere de manu Episcopi per beneficium, equos, tractus, operas, districtus, legationes, ostes, itinera, forum, & cætera, quæ in præfato præcepto continentur: & de Abbate & Monasterio sancti Laurentii, sicut iustè continetur in privilegiis tuis, & in præceptis Imperatorum: Ecclesias insuper sancti Salvatoris, & S. Martini de Morengo, & S. Andreae de Brugnano, & S. Mariæ de Rumanano, & Ecclesias de Farinate, de Vailate, & S. Stephani de Aufoningo, de Fontanella, de castro Sancini, de S. Bassiano, de S. Petro in Curte, de S. Joanne in Castro-veteri, de S. Michaeli in Burgo, de S. Siro, de Questro, de Alfiano, de Lacu-obscuro, de Scandolaia, de Clavatone, de castro Vivariolo, de Via-cava, de sancta Maria, de Commesajo, de Dufno, de Corrigia-viridi, de Pangoneta, de Ciconiaria, de Ecclesia S. Margarite, de Citanova, salvo statuto censu Monasterii S. Petri: In Ecclesia sancti Pauli de Citanova jus Episcopale, sicut per fratrem nostrum Indicum ex mandato prædecessoris nostri bonæ memoriæ Cælestini Papæ statutum est: Omnes etiam plebes cum cappellis, & baptismales Ecclesias cum eorum pertinentiis, quas in presenti quietè & canonicè possides: De omnibus Ecclesiis, quæ sunt in tuo Episcopatu, obedientiam, & synodalia, & cætera secundum debitam consuetudinem Ecclesiarum Cremonensis Episcopi: Curtem etiam, quæ Barianum dicitur, & Maleum, Crottam, Montodanum, Rivatellam, Monterionem, Jovis-altam, Fornovum, Sencium, Platenam, atque Mocianicam cum castris & villis, eorumque pertinentiis: Castrum de Rivigingo cum omni sua integritate, & partes in curtibus Gabiano, Vidalaico, Ternolasco, publica intus & extra, seu etiam in Azanello, Fontanella: & quæcumque prudentiæ tuæ studio prænominate Ecclesie iustè acquisita, vel acquirenda sunt, præsentis Apostolicæ Sanctionis nostræ paginâ corroboramus: Investituras quoque feudorum, in tuo Episcopatu a Presbyteris, Archipresbyteris, seu Abbatibus tuis factas de bonis Ecclesiarum absque tuo tuorumque prædecessorum consilio vel consensu, irritas esse sancimus: & ne deinceps huiusmodi investituras fieri, omnimodo prohibemus. Concordiam verò illam, quam inter te & majoris Ecclesie Cremonensis Canonicos prædecessor noster bonæ memoriæ Papa Callistus fecit, & scripto suo firmavit, ratam manere censemus, ut videlicet nullus in majori Ecclesia constituatur Canonicus præter assensum & voluntatem Episcopi, qui sicut Ecclesie caput est, ita voluntas eius & ratio debet præcedere: Canonici Episcopo obedientiam in manu eius promittant & teneant: Ad mensam Canonicorum, quando cum Canonicis come-